

Łódź, 20.09.2016

Szanowni Państwo,

Centrum Inicjatyw na rzecz Rozwoju REGIO zaprasza do wzięcia udziału w bezpłatnym szkoleniu dla przewodników po **Szlaku Filmowym Województwa Łódzkiego** [Filmowe Łódzkie] w dniach **18.10. 2016** oraz **22 -23.10.2016 r.**

Szkolenie dla przewodników realizowane jest w ramach projektu „**Szlak filmowy województwa łódzkiego**”. Partnerami przy realizacji projektu jest Regionalna Organizacja Turystyczna Województwa Łódzkiego oraz poszczególne samorządy, a jego celem jest wytyczenie nowego tematycznego szlaku turystycznego na terenie województwa łódzkiego, poprzez wybranie **najbardziej filmowych miast i miejscowości województwa** i ustawienie w nich tablic informacyjnych. Tablice nawiązują do wyjątkowo bogatej tradycji filmowych regionu. Szlak filmowy po województwie łódzkim będzie tworzyć nową markę turystyczną stanowiąc wyróżnik województwa.

W RAMACH SZKOLENIE OFERUJEMY:

- Zwiedzanie Szlaku Filmowe Łódzkie z doświadczonym przewodnikiem i autorem „Przewodnika filmowego po województwie łódzkim”
- Zdobycie wiedzy teoretycznej (1 dzień szkolenia w sali wykładowej), jak i praktycznej (2 dni szkolenia w terenie)
- Poznanie nieznanych historii i ciekawostek z planów filmowych
- Transport podczas wyjazdu studyjnego
- Zestaw filmowych wydawnictw: *Przewodnik filmowy po województwie łódzkim* oraz *Stawkowy przewodnik filmowy* dla każdego z uczestników

OD UCZESTNIKÓW OCZEKUJEMY:

- Aktywnego uczestnictwa w wydarzeniu
- Otwartej głowy na czekającą przygodę

Spotykamy się o 18 października (wtorek) o godz. 17.00 w Hotelu Stare Kino w Łodzi (ul. Piotrkowska 120). Tu podczas trzy godzinnego wykładu poznamy m.in. historię filmu, historię kinematografii województwa łódzkiego. Zapoznamy się z produktami turystycznymi związanymi z filmem, dostępnej literaturze, idei szlaku filmowego województwa łódzkiego, plenerach filmowych, słynnych ludziach filmu związanych z regionem.

Część praktyczną szkolenia na temat szlaku Filmowe Łódzkie rozpoczniemy w ramach wycieczki, 22 października (sobota) od poznania najważniejszych miejsc związanych z dziedzictwem filmowym Łodzi – Alei Gwiazd i dawnej Wytwórni Filmów Fabularnych. W dalszej części dnia odwiedzimy Zgierz – zobaczymy m.in. miejsce, gdzie realizowano zdjęcia do oscarowej *Idy*;

Projekt "Szlak Filmowy Województwa Łódzkiego" współfinansowany przez Ministerstwo Sportu i Turystyki



Ministerstwo
Sportu i Turystyki

Nieborów – tu usiądziemy na ławce gdzie dyskusje toczyli Nikodem Dyzma z Żorżem Ponimirskim; Skierniewice – zatrzymamy się na peronie dworca kolejowego, gdzie do pociągu wsiadała Lucy Zuckerowa i Karol Borowiecki, a także odwiedzimy parowozownię, skąd zabytkowe pociągi wykorzystano m.in. w *Pianiście* i *Liście Schindlera*. Ostatnim punktem na trasie będą tego dnia Lipce Reymontowskie, związane oczywiście z *Chłopami*. Tu poznamy wyjątkową Galerię Staroci i Pamiątek Regionalnych z dużą ilością pamiątek po pracy filmowców.

Drugi dzień wędrówki po szlaku 23 października (niedziela) poświęcony będzie na południową część województwa. Obejrzymy Starówkę w Piotrkowie Trybunalskim, jedyne miejsce w Polsce gdzie pracował Robin Williams, gwiazda filmu *Jakub kłamca*; w Sulejowie zwiedzimy opactwo Cystersów, gdzie Kmicic próbował porwać księcia Bogusława; trafimy też do najbardziej filmowej stadniny w Polsce, czyli Stada Ogierów w Bogusławicach. Na zakończenie poznamy nadpiliczne plenery *Czterech pancernych i psa* oraz *Jak rozpętałem II wojnę światową* w Inowłodzu i Studziannie-Poświętnem.

Powrót do Łodzi i zakończenie wizyty zaplanowane jest na godz. 16.00.

Będziemy wdzięczni za odpowieź na zaproszenie do dnia 30 września 2016

Zachęcamy do wejścia na naszą stronę <http://filmowelodzkie.pl/>

OSOBA DO KONTAKTU:

Aleksandra Świątkiewicz

tel. 513 006 698,

e-mail: swiatkiewicz@regiocentrum.pl

Załączamy pozdrowienia

Maciej Kronenberg
Prezes Zarządu REGIO

Aleksandra Świątkiewicz
Koordynator projektu



Ministerstwo
Sportu i Turystyki

Projekt "Szlak Filmowy Województwa Łódzkiego" współfinansowany przez Ministerstwo Sportu i Turystyki